Reg. Ks. Kurczewski F., Kościół Zamkowy T. III str. 5 (z Aktów kapitulnych wileńskich).

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Absumeret universa cum tempore antiquitas, nisi actus hominis et ea, que ex natura sui^a finem habent, litteris perpetuantur et annotatione testium ad posteritatis noticiam devolverentur eviternam. Ad perpetuam proinde rei memoriam nos Alexander^b Dei gracia magnus dux Lythuanie, Russie Samogittieque etc. dominus et heres significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, harum^e noticiam habituris: Quomodo veniens ad nostri presenciam reverendus in Christo pater dominus Albertus episcopus Vilnensis cum prelati³⁰ ecclesie eiusdem et toto capitulo pecierunt supplicacione facta, quatenus^d omnia et singula bona, civitates, videlicet curias et villas ac alia eiuscemodi^e eiusdem ecclesie Vilnensis prelati et toti capitulo ex antiquo pertinencia, per predecessores nostros ex singulari ad sanctam christianam religionem devocione assignata et perpetue donata, litteris eciam nostris roborarem^f. Considerantes igitur petitionem ipsorum licitam fore⁸⁵ et merito admittendam, deliberavimus iuxta optata eorundem bona ipsa propter maius firmitudinis robur litteris nostris communire, ne cuiquam aliquid ambiguitatis super huiuscemodi possessione ipsorum suboriatu^r quovismodo in futurum. Inscribimus itaque per presentes et appropriando assignamus prefate ecclesie, prelati et toti capitulo bona seu districtum Strzeschyn^g et civitatem eiusdem nominis cum villis ad eandem^h pertinentibus, Dvbosna videlicet, Proskurnycze, Olba, Skyepna, Kuryowycze, Varowo, Hubyczy, Morozowycze, Therinyczy et Theleschowyczeⁱ, theoloneo^j eciam ab antiquis temporibus

469. ^a tylko Lib. III ma sua ^b Lib. I swoim swycsajem Allexander ^c earum Lib. II i III
^d quamvis Lib. I ^e eiusdemmodi Lib. I, eiusmodi Lib. III ^f roboramus Kopje ^g Strzeszyn Lib. II,
 Strzeschin Lib. III ^h eam Lib. I ⁱ Dubosna, Proskurnice, Skiepnia, Curiovicze, Hubiczy, Morozowicze,
 45 Tereniczy, Theleschowice, Lib. III, Proskurnicze, Skrzepna, Curiovicze, Hubiczy, Morozowicze, Tereniczy, Tele-
 schowicze Lib. II ^j Theolonko Lib. II

469. ¹ Ob. objaśnienie na str. 35 Nr 20 przyp. 1.

illuc designato hodie et in posterum in sua taxa debita stante et durante; bona item seu districtum Camyenyecz^{k8} in terra Kyyowyensi¹ situm cum villis pertinentibus Byehunya, Lysthwyn, Culykowyczy, Tchoryn, Mozorowyczy, Zalyeskye, Tynna, Ozyerany, Waykowycze et Wyazowlanye^m; curiam item seu bona Trussowyczeⁿ⁹ dicta cum villis ad eandem spectantibus Corzen¹⁰ videlicet, Czyelechowycze¹¹, Hanyewycze¹², Wolcza¹³,⁵ Bakschty¹⁴, Dekschnyani¹⁵, Wyepraczy⁵ et Plyeschczycze^{o16} homines tributarios et serviles ibidem degentes in ipsorum solitis daciis et tributis volumus permanere; curiam eciam Woynyolgowo^{p17} cum villis tributariis ibidem pertinentibus videlicet Boyancze¹⁸, Polyanye¹⁹ et Colczowsk¹¹ in fluminibus Spychlycza²⁰ et Norocz^{q21} sitam; villam demum Ponari²² circa fluvium Vylyya^r in Vilnensi districtu sitam uno miliari a Vilna urbe¹⁰ nostra primaria distantem, cum decimis et serviciis hominum in Nyemyza²³, Schylani²⁴ et in Studzynyszky^{s11}; curiam Riecznyky²⁵ in districtu Vilnensi sitam cum stagnis et lacubus ibidem Vylnoyo et Reschyky^t dictis et hominibus ibidem circum servilibus; areas insuper tres in civitate nostra Mynsko^u sitas cum terris et pratis ad easdem spectantibus et cum omnibus hominibus eorumque serviciis ac laboribus, grossorum, mellis,¹⁵ castorum, mardurum et aliorum quorumcunque solitorum daciis et tributis ad prefata bona pertinentibus, necnon censibus, proventibus et solucionibus quibuscunque, agris cultis tam incultis, campis, pratis, pascuis, rubetis, virgultis, silvis, gaiis, borris, nemoribus, mellificiis, venacionibus, aucupacionibus, fluviis, fluminibus, stagnis, lacubus, rivis, riwulis, piscinis, piscaturis, molendinis et eorum emolumentis^v et generaliter cum omnibus²⁰ pertinentiis, coherenciis et appendiis universis quibuscunque nominibus aliter nuncupatis ad prescripta bona quomodolibet ex antiquo spectantibus, que fuerunt et nunc sunt ac in posterum quocumque^w ingenio aut industria humana fieri et augeri possint, ita late, longe et circumferencialiter, prout bona easdem a primis temporibus limitata sunt et distincta et prout eadem serenissimi et illustrissimi principes antecessores nostri magni²⁵